
                                                                
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   Vážený pan        

ZE DNE: 16. 4. 2020    

NAŠE ZN.: MMZL 050011/2020/02  

VYŘIZUJE: Bc. Nikola Jurigová  

TEL.: 577630744     

E-MAIL: nikolajurigova@zlin.eu  • 

DATUM: 28. 4. 2020 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

 

Vážený pane         , 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

ze dne 16. 4. 2020 Vám uvádíme následující. 

a) Předpoklad časového harmonogramu realizace rekonstrukce točny pro vozy MHD na Kocandě je 

jeden rok od zahájení realizace. 

b) Zatím tuto informaci nemůžeme potvrdit ani vyvrátit. Informace bude prověřena v projekové do-

kumentaci. 

c) Plán rozvoje linek MHD nemáme k dispozici. Obecně rozvoj linek ve Zlíně je prováděn na základě 

požadavků občanů prostřednictvím kanceláří místních částí. Odbor dopravy tyto požadavky zpra-

covává, následně požadavek zasílá dopravní společnosti k prověření faktických skutečností, jako 

jsou například měření intenzit cestujících, časových možností linek a jejich návaznosti na další 

spoje. V neposlední řadě je významným faktorem také finanční náročnost na provoz. Ve finální 

fázi se rozhoduje, zda bude navržená linka zprovozněna.  

d) Dle informací z Odboru životního prostředí a zemědělství se v návaznosti na realizaci křižovatky a 

točny Kocanda v této lokalitě uvažuje také o umístění lokálního sběrného dvora. 

e) Možnost umístění dalších staveb pro obchod a služby určuje územní plán, přičemž tyto služby lze 

v rámci přípustného využití umístit v plochách bydlení hromadného, které tvoří převažující část 

zastavěného území v lokalitě kolem zastávky Kocanda. Současně je však potřeba investičního im-

pulsu k takové stavbě, protože město samo není investorem komerčních služeb v zástavbě. Město 

samo tedy o takové investici neuvažuje, ale územní plán takové možnosti v této lokalitě připouští. 
 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. David Neulinger 

vedoucí odboru dopravy MMZ 
 

 

 

 


